UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Resolutio lutheriana super propositione deci[m]a tertia: de potestate pape

Luther, Martin

Lipsiæ, 1519

VD16 L 5781

Sequitur pulchra similitudo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32449

DECIMAETERTIAE CONCLUSIONIS,

Multis eget *solidā haberent causā, multis autē eget mendacium, ut verū appa*
reat. Itaq; tam inficius est iste Scenicus & poeticus Anacletus, ut Ce
phan, caput interpretatur, contra euentissimū & apostolicū testimo
niū Iohannis apostoli, qui dicit Iohan. ij. Intuitus eum Iesus dixit,
Tu es Simon filius Iohanna, Tu vocaberis Cephas, qđ interpretatur
Petrus. Pudet me, quod super hoc errore crassū, tantum negoti
um struitur. in quo simul indiligentes se fuisse euangelii lectores:
 IDEO non mirum, quod & falsos intellectores se ostendunt. Me-
 litus Leo supra petram, soliditatem intelligens, Vocabulum Ce-
 phe bene nouit. At hic, nec euangelistū, nec Canones recte intelligit.
 Est autē Cephe: teste Hiero: syrum vocabulum, significans soliditatē,
 quā græcus petrū vel petrā, id est, saxum vel rupem firmam transu-
 lit. At noster nugator, cephalen græce, pro cepha Syriace accepit,
 & tñ inter sacros canones, vel primus habetur. Nam in decretalibus,
 q̄s Greg. ix. & Bonif. viij. cōgesserunt, huic canoni suisq; similib; au-
 toritas tanta tribuitur, ut vix vna sit, quæ nō totū hunc spiret. Præ-
 tereo, qđ deinceps hanc formā successoribus traditā fabulatur, seruā
 dā a cæteris Ep̄is, oīno aliud nihil quā ambitiosissimū spirās affectū

Sequitur pulchra similitudo.

Pulchra simi- *ET NON solum in nouo testamento est cōstitutū, sed etiā in*
licitudo. veteri fuit, sicut scriptū est. Moses & Aaron in sacerdotibus eius, id
Moses et Aa- est, primi inter eos fuerunt.
ron.

Nō frustra *QVID audio: quā nō frustra hos canones lego, quā egregie di-*
hos canones scō scripturas intelligere. PRIMVM, qui vnum solum summum
excudit. sacerdotem in veteri lege noui, nunc didici duos fuisse primos. SE-
Vide nouā grāmaticā. gramaticā. CVNDO, etiā grāmaticā nouam vide, in sacerdotibus eius, idē est,
qđ primi inter eos fuerunt, cum hucusq; hoc versu psalmi, intellex-
rim nihil aliud dici, quā Mosen & Aaron sacerdotes, vel de numero
sacerdotū fuisse, sicut Samuel inter inuocantes nomen eius, nihil de
primitate vel cogitans. TERTIVM documentū, qđ summus sa-
cerdos veteris legis fuerit figura rho, pōtificis. Ap̄tus em̄ ad Hebra-
os, me mirū in modum decepit, cum vniuersis ecclesiæ doctorib; do-
cens, nō rho, pont, sed Christum solum fuisse per summū & vnum
pontificem significatum.

Sol; Christ; *VT HOC omittam, quod illis omnia in figura contigisse sci-*
summ; pōti- mus, & in nouo testamento figuram ille denuo reuocat, ut sit simi-
lex significa- lis figura vtriusq; testamenti, nihil iam vtrunq; ab vtroq; differēs.
tus.

Hicne de *Vror ego, diuinas literas ab his porcis, tam impudētē cōculcari, præ-*
Ruffino diui- sertim, sub nomine rho, pōtificis, & rho, ecclesiæ,
nar?

Similitudo *QVID autē hoc est: qđ duos primos sacerdotes in veteri testa-*
licet falsa, p- mento statuit, magno sui primatus detrimento? imitare qđ dicitis, &
batur. si falsum. Ite similitudo, & da etiā nunc duos primos. quomō vnum
primū probabis per duos primos? Vides ergo hos homines, eos fu-
isse, qui simplicitate fidei nostræ abusi, ausi sunt statuere, quicquid
vel somnare potuerunt.

IN FINE concludit, & eadem dexteritate rho, ecclesiam cardinē

vocat, in quo omnes ecclesie reguntur, domino disponente. & tan- dem fit finis hic. Nam ceteri canones, qui eadem spirant, horu nimirum influxu infecti, sic spirant.

NON possum aut omittere, quin & decretalem, vel vna adduca, vt appareat, quid prosit ecclesias regere, & scripturas sacras no intel- ligere. Sunt em & decretales, qua plurima frigidissima. ha maxie, qua maxima sunt in vsu. TRANSEO illam de cōstitutione. c. translato, qua puto sic a me vindicata antea, vt necesse non sit repete- re. Assumo onus illud. c. significasti de elect. vbi Archiepiscopus Pa- normitanus cum rege & regno Sicilia iustissime mirati, qd pallium accepturus exigeretur iuramentu. & vbi pulchra modestia, contra hanc infelicissimā exactionem, adduceret pceptu Christi & sta- tuta concilioru, talem accepit respōtionem & interpretationē scrip- turæ sanctæ a Paschale rho, pōtifice, hoc est a Notariis rhanianis.

MIRENTVR: inquit: dominu nostrum Iesum Christum, qui cum ouium suaru curam Petro comitteret, conditionem apposuit, di- cens. Si diligis me, paxce oues meas &c. ADEO percussu sunt pa- pæ & rhanianæ Curie proceres vnius huius Episcopi interrogatio- ne, vt quid respōderent, nō inuenirent: donec spiritus domini eos huc rotaret, vbi omnibus ostenderent, in lege domini, nec voluntatem, nec meditationem eis fuisse. Agam interim partes Archiepiscopi.

Si exēplū Christi placet & valet apud te, o Paschalis, cur nō imi- taris? Si nō placet, cur adducis? cur tu qd non cōtentus quærere, an di- ligat Christum, sine iuramento comittis oues Christi? Cum placeat exemplū, cur non sufficit & conditio: an melior & sanctior est cōdi- tio iuramenti, quā amoris? An plura speras eum facturum, qui coac- tus iurat, quā qui sponte amat? Christus soluit Petrum a lege & coac- tione voti & iuramenti, solam libertatis & charitatis in eo quærit fidem. Et tu libertatem tollens, lege iuramenti cogis: vbi est exem- plum Christi? vbi conditionis similitudo? Est per verbum diligere, intelligendum iuramentum?